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DĖL METINĖS GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, PRISKIRIAMŲ A IR B KLASĖS PAJAMOMS, 
DEKLARACIJOS GPM312 FORMOS, JOS PRIEDŲ GPM312L, GPM312U FORMŲ BEI JŲ 
UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO  
 
 

Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2026 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. VA-24 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. vasario 6 d. 
įsakymo Nr. VA-9 „Dėl Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės 
pajamoms, deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, GPM312U formų ir jų užpildymo 
ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“1 pakeistos Metinės gyventojams išmokėtų 
išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, 
GPM312U formų užpildymo ir pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) bei nauja redakcija 
išdėstyta Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, 
deklaracijos GPM312 forma (toliau – Deklaracija) ir jos priedų GPM312L, GPM312U formos. 

Esminiai Taisyklių pakeitimai: 
1) Taisyklės papildytos nuostatomis dėl naujo išmokos požymio (įrašant raidę „U“) 

nurodymo Deklaracijos GPM312U priedo (Nenuolatiniams Lietuvos gyventojams išmokėtos 
išmokos) U7 laukelyje, kai nenuolatiniam Lietuvos gyventojui išmokamos išmokos už užsienio 
valstybėje atliekamą darbinę, sporto ar atlikėjo veiklą arba išmokamos išmokos už užsienio 
valstybėje esančio nekilnojamojo turto pardavimą ar nuomą. Toks požymis šioms išmokoms yra 
būtinas tam, kad, nenuolatiniams Lietuvos gyventojams formuodamas preliminarias pajamų 
mokesčio deklaracijas mokesčių administratorius galėtų atskirti, kokios pajamos yra 
nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio objektas Lietuvoje, o kokios pajamos nėra 
priskiriamos objektui. 

Primename, kad pagal GPMĮ2 nuostatas nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio 
objektu nelaikomos su darbo santykiais susijusios pajamos, sporto ir atlikėjo veiklos pajamos, 
gautos už užsienio valstybėje gyventojo vykdomą veiklą. Taip pat, pajamų mokesčio objektui 
nepriskiriamos nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamos, gautos už užsienio valstybėje esančio 
nekilnojamojo turto nuomą ar pardavimą.      

 2) Taisyklės papildytos nuostata, patikslinančia, kad Deklaracijos GPM312U priede turi 
būti deklaruojama atlikėjo ir sporto veiklos išmoka (kuri pagal GPMĮ yra priskiriama A klasės 
apmokestinamoms išmokoms) ir tuo atveju, jeigu ji išmokama ne tiesiogiai pačiam atlikėjui ar 
sportininkui, bet trečiajam asmeniui (juridiniam asmeniui), kuris atstovauja atlikėją ar 
sportininką. Nuo tokios išmokos GPMĮ nustatyta tvarka turi būti išskaičiuojamas gyventojų 
pajamų mokestis.    

                                                 
1 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a83df62329d211f1a552c76556910e9c?csrt=796165756588635002 
2 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas Nr. IX-1007.  
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Pačioje Deklaracijoje (išdėsčius ją nauja redakcija) pakeisti priedų GPM312L ir GPM312U 
formų laukelių L7 ir U7 pavadinimai (Išmokos požymis).       
        Šiomis pakeistomis Taisyklėmis išmokas gyventojams išmokėję asmenys privalės 
vadovautis, užpildydami 2026 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių Deklaracijas ir jų priedus.  
         Primename, kad 2026 metų Deklaracija ir jos priedai mokesčių administratoriui turės būti 
pateikti iki 2027 m. vasario 15 d. 

 
 
 
Teisės departamento direktorė                                                                       Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


